
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300181

181

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
L I C I T AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 - UASG 10001

Nº Processo: 322.951/2022. Objeto: Aquisição de eletrodos "TENS"
autoadesivos para neuroestimulação e de sacos plásticos transparentes, novos e para
primeiro uso.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 23/05/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/10001-5-00050-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 23/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
02/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as especificações
constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 20/05/2022) 10001-00001-2022NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2022/0087. Processo: 200.004133/2022-12.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE CALÇADO - PE. CNPJ: 11.240.181/0001-40. Data
da assinatura: 19/05/2022. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular a
participação da CÂMARA na implementação de ações de modernização pelo
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 19/05/2022
final: 18/05/2027. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Marcone
Ferreira da Silva, Presidente.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

SECRETARIA DO TRIBUNAL
AVISO DE AUDIÊNICA PÚBLICA Nº 1/2022/SCO

Audiênica Pública - TV E RÁDIO JUSTIÇA Nº 1/2022/SCO.
O Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal, no uso de suas

atribuições que lhe confere o Regulamento da Secretaria, comunica aos interessados que
será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA, nos termos do artigo 21 da Lei 14.133/2021, com a
finalidade de colher subsídios e informações da sociedade em geral para NOVAS SOLUÇÕES
E MODELOS DE NEGÓCIO DA TV E RÁDIO JUSTIÇA. A audiência pública é aberta a quaisquer
pessoas interessadas, físicas ou jurídicas. Os objetivos e os procedimentos definidos para
realização constam do Edital de Convocação de Audiência Pública à disposição dos
interessados no portal do STF, https://portal.stf.jus.br, em Comunicação/Audiência Pública
- TV e Rádio Justiça. As contribuições devem ser encaminhadas por escrito ou apresentadas
em exposição oral, na forma descrita nos itens 1.1 a 1.7 do Edital de Convocação de
Audiência Pública nº 01/2022/SCO, disponível no Portal do STF, https://portal.stf.jus.br, em
Comunicação/Audiência Pública - TV e Rádio Justiça.

Brasília-DF, 23 de maio de 2022.
EDMUNDO VERAS DOS SANTOS FILHO

Diretor-Geral

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Adesão do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região ao Termo de Cooperação
Técnica CNJ n. 097/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça, o Tribunal
Superior do Trabalho e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho. Processo: 03281/2021.
Objeto: desenvolvimento e uso colaborativo dos produtos, projetos e serviços do
"Programa Justiça 4.0 - Inovação e efetividade na realização da Justiça para todos, ficando
o CSJT com a função de orquestrador dos Tribunais Regionais do Trabalho do Acordo".
Assinatura: 12/05/2022. Signatário: Pelo TRT9, Desembargadora Ana Carolina Zaina -
Presidente.

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Adesão do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região ao Termo de Cooperação
Técnica CNJ n. 085/2021, celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça, o Tribunal
Superior do Trabalho e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho. Processo: 03284/2021.
Objeto: desenvolvimento colaborativo de produtos e serviços para a Plataforma Digital do
Poder Judiciário - PDPJ-Br, em que o CSJT atuará como orquestrador dos Tribunais
Regionais do Trabalho do Acordo. Assinatura: 12/05/2022. Signatário: Pelo TRT9,
Desembargadora Ana Carolina Zaina - Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2022

Espécie: Termo de Cooperação Técnica n. 006/2022, firmado entre o Conselho
Nacional de Justiça - CNJ e o Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP.
Processo: SEI n. 07866/2021. Objeto: o desenvolvimento de ações conjuntas
entre os partícipes, visando a cooperação para promoção da documentação
civil das pessoas privadas de liberdade no sistema prisional, por meio da
identificação biométrica e da emissão dos documentos necessários à
individualização civil e administrativa dos cidadãos. Data da Assinatura:
19/05/2022. Vigência: de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de sua
publicação, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, até o limite de
60 (sessenta) meses, por conveniência das partes, exceto se houver
manifestação expressa em sentido contrário, nos termos da lei. Signatários:
pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo MJSP, Sr. Anderson Gustavo
Torres - Ministro.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 202100000010033-1. Objeto: Prestação de serviços de limpeza e
conservação nas dependências do Centro Cultural da Justiça Eleitoral do Tribunal Superior
Eleitoral, localizado na cidade do Rio de Janeiro, mediante alocação de posto de trabalho,
pelo período de 30 (trinta) meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei, de acordo
com as especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/05/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote
1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00041-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 23/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/06/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Conforme Edital e anexos..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/05/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

CT nº 44/2022, firmado entre o TSE e a empresa Multimicros Comércio e Serviços de
Informática Ltda. - ME., CNPJ nº 05.989.242/0001-73. OBJETO: Prestação de serviço de
manutenção técnica preventiva e corretiva com suporte técnico telefônico, para a leitora
de microfilme , modelo KODAK 2400 DSV, carregador UC-2, SÉRIE 35017715 (item 1), e
scanner de microfilme, marca Image Data, modelo Scanpro 2000, SÉRIE 71396 (item 2),
pelo período de 12 meses, conforme Projeto Básico e na proposta da contratada. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 10.080,00. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e e 13.709/2018 (LGPD). VIGÊNCIA: a partir da data de sua publicação no Diário
Oficial da União e duração de 12 (doze) meses. ASSINATURA: 19/05/2022. ASSINAM:
Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; Alberto José Fernandes de
Melo, Sócio-Gerente. Procedimento Administrativo SEI nº 2020.00.000008449-7.

EXTRATO DE CONTRATO

CT nº 45/2022, firmado entre o TSE e a empresa Elevadores Otis Ltda., CNPJ nº
29.739.737/0009-60. OBJETO: prestação de serviços especializados em engenharia para
manutenção preventiva, corretiva e emergencial nos elevadores do Tribunal Superior
Eleitoral, com fornecimento de peças, insumos e ferramentas, pelo prazo de 30 (trinta)
meses, conforme Licitação-TSE nº 20/2022. VALOR CONTRATUAL: R$ 381.000,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e 13.709/2018. VIGÊNCIA: a partir
de 20/05/2022 e duração de 30 (trinta) meses. ASSINATURA: 18/05/2022. ASSINAM: Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral da Secretaria, pelo TSE; Fernando Antonio Sucupira do
Carmo Pires, Procurador, pela Contratada. Procedimento Administrativo SEI nº
2021.00.000007939-1.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 45/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
11.311.279/0001-40 - Eunice Maria Gonçalves de Oliveira.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 20/05/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 2626/2020. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 80/2020.
CONTRATADA: OI S.A. - "EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL". CNPJ: 76.535.764/0001-43. OBJETO:
Reajuste, prorrogação de vigência contratual e alteração de razão social, CNPJ e endereço
da CONTRATADA. FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei 8666/1993. VIGÊNCIA: 21/5/2022 a
20/01/2024. ASSINATURA: 20/5/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 992.655,60. SIGN AT Á R I O S :
Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Sergio Augusto Ferreira da Silva e Jorge Alves
Bastos - Contratada.

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo STJ 036894/2021. Ata de Registro de Preços n. 7/2022. OBJETO: Aquisição,
conserto e ajuste de togas, becas, capas e vestimentas afins. Fornecedor: LIMA DIAS
ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA EPP. CNPJ: 01.342.660/0001-13. VIGÊNCIA: 19/05/2022 a
18/05/2023. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar
n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019,
n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e,
subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n. 38/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ; Aurélio
Dias de Oliveira - Fornecedor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 4836/2021. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 54/2021. CONTRATADA: Minha
Biblioteca Ltda. CNPJ: 13.183.749/0001-63. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual
com manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 20/05/2022. VIGÊNCIA: 31/08/2022 a 30/08/2023. VALOR DO CONTRATO: R$
111.900,00. SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO - SAD/STJ, e MAURO LO P ES
DE AZEVEDO - Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 011781/2022. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 42/2022.
CREDENCIADA: CENFE ASSISTÊNCIA E SAÚDE LTDA. CNPJ: 26.128.958/0001-56. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 17/05/2022. VIGÊNCIA:
17/05/2022 a 16/05/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/ S T J,
Fernanda Viana Rangel Duarte Nascimento - Credenciada.

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
G
I
S
E
L
L
Y
 
C
R
I
S
T
I
N
A
 
B
A
R
B
O
S
A
 
A
L
V
E
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
8
/
0
2
/
2
0
2
3
 
1
3
:
3
6
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
5
D
F
7
B
0
9
5
C
9
4
F
E
4
E
9
.
7
3
3
E
E
7
E
4
D
2
C
D
6
0
5
7
.
C
1
6
5
5
1
7
7
4
0
9
0
F
6
5
6
.
5
C
3
D
2
7
D
4
E
F
4
3
C
A
A
1
 

 Nº do Protocolo: 2023/189831  Anexo/Sequencial: 7 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 9DC43B5.6FDF.C20.F598B7FC370FBCABCA 


